
Consiliul General al Municipiului Bucureşti 

HOTĂRÂRE 
privind stabilirea preţurilor medii ale produselor agricole pentru municipiul Bucureşti, pentru anul 

2022 

Având în vedere referatul de aprobare al Primarului General ·al Municipiului Bucureşti nr. 
6211/25.08.2021 şi raportul de specialitate al Directiei Generale Economice-Directia Venituri nr. 

' ' . 
2702/23.07.2021; 

Văzând avizul Comisiei economice, buget, finanţe şi credite externe nr. 266/21.12.2021 şi 
avizul Comisiei juridice şi de disciplină nr. 510/21.12.2021 · din cadrul Consiliului General al 
Municipiului Bucureşti; 

În conformitate cu prevederile art. 84 alin. (5) din Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal, 
cu modificările şi completările ulterioare; 

Cu respectarea prevederilor Legii nr. 52/2003 privind transparenţa . decizională în 
administratia publică, republicată, cu modificările si completările ulterioare; 

În te'meiul prevederilor art. 129 alin. (14) şi ~rt. 139 alin. (3) din Ordonanţa de Urgenţă a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completă ri le ulterioare, 

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 
HOTĂRĂŞTE: 

Art.1 Pentru anul 2022, preţurile medii ale produselor agricole pentru municipiul 
Bucureşti sunt următoarele: 

grâu: 0,88 lei/kg; 
porumb: 0,82 lei/kg. 

Art.2 Prezenta hotărâre se comunică Agenţiei Naţionale de Administrare Fiscală -
Direcţia Generală Regională a Finanţelor Publice Bucureşti şi se aduce la cunoştinţă publică şi 
la îndeplinire conform legii. 

Această hotărâre a fost adoptată în şedinţa extraordinară a Consiliului General al 
Municipiului Bucureşti din data de 27.12.2021. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

luliana-Roxana Cantea 

Bucureşti, 27.12.2021 
Nr. 448 

- ..... _ -- -

SECRETAR GENERAL 
AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI, 

Georgiana Zamfir 

Bd. Regina Elisabeta nr. 47, cod poştal 050013, sector 5, Bucureşti , Româma, e .: +4021 305 55 00; www.pmb.ro 




